1 / 2

第２９３回教授会議事録

日 時  平成２９年９月２０日（水）１３時００分～１６時４０分

場 所  第１会議室

出席者  構成員 ４５名中 ３８名  出席

記録の承認

前回の議事録を承認した。

議 事

１ 審議事項

下記事項について，審議を行い，承認した。

（１）寄附金の受入れについて

（２）人事について

１）地域科学部長候補者推薦について

２）教授昇任について

（３）教務厚生関係事項について

１）退学・休学・復学について

２）聴講生の期間延長について

３）平成２９年９月卒業資格判定について

４）教養科目 英語カリキュラムについて

５）国立大学の学部における定員超過の抑制について

６）平成３１年度 私費外国人留学生及び帰国生 特別入試における出願資格の変更について

２ 報告事項

学部長等から，下記事項について報告があった。

（１）人事について

１）兼業について

（２）海外渡航について

（３）教授会の日程について

（４）教務厚生関係事項について

１）平成３０年度集中講義期間の設定について

２）平成３０年３月卒業論文について

３）全学委員会

①第４回国際交流委員会（７月１９日（水））

②第４回教学委員会（７月２５日（火））

③第６回保育園運営協議会（メール開催）

④第５回教学委員会（メール開催）

⑤第７回保育園運営協議会（９月４日（月））

⑥第５回キャリア支援部門会議（９月８日（金））

⑦第８回教学企画室会議（９月１２日（火））

⑧第４回学生受入部門会議（９月１２日（火））

⑨第４回入学試験専門委員会（９月１５日（金））

４）学部内委員会

①第４回国際交流委員会（７月１９日（水））

②第６回教務厚生委員会（９月６日（水））

③第５回入試委員会（９月１３日（水））

 2 / 2

（５）各種委員会関係事項について

１）全学委員会

①第４回評価室会議（７月１９日（水））

②第１６１回教育研究評議会（７月２０日（木））

③第３回研究推進本部戦略企画室会議（７月２４日（月））

④第２回施設マネジメント推進室会議（７月３１日（月））

⑤第２回情報セキュリティ技術専門委員会（８月１日（火））

⑥第９４回男女共同参画推進室会議（８月２日（水））

⑦第２回環境対策室会議（９月１日（金））

⑧第２００回図書館委員会（９月５日（火））

⑨第５回柳戸地区事業場安全衛生推進委員会（９月７日（木））

⑩第５回グローカル推進本部会議（９月１３日（水））

⑪第５回部局長・部長会（９月１４日（木））

２）学部内委員会

①第４回将来計画委員会（９月６日（水））

②第２回人事委員会（９月６日（水））

③臨時運営委員会（９月１２日（火））

④第５回施設環境安全委員会（９月１３日（水））

⑤第６回運営委員会（９月１３日（水））

３ 次回の教授会は，１０月１８日（水）１３時３０分から開催することとした。